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17 października 2022

Świętokrzyska Komenda OHP z nowym sztandarem

Świętokrzyska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy w Kielcach
świętowała w poniedziałek, 17 października nadanie imienia Kieleckich Obrońców
Westerplatte 1939 roku oraz uzyskania sztandaru organizacji. W uroczystej mszy
świętej oraz spotkaniu związanym z nadaniem sztandaru uczestniczyli
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, marszałek
województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i sekretarz województwa Mariusz
Bodo.

Ochotnicze Hufce Pracy funkcjonują w Polsce od ponad 60 lat. Ich. głównym celem i
podmiotem działań była i jest młodzież wymagająca specjalnej troski i pomocy, wspieranie
edukacji głównie zawodowej, umożliwianie podwyższania kwalifikacji zawodowych lub
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przekwalifikowania, wspieranie inicjatyw służących przeciwdziałaniu bezrobociu i
wychowaniu w procesie pracy, w tym organizowaniu zatrudnienia oraz organizowanie
międzynarodowej współpracy młodzieży.

W swoich działaniach Ochotnicze Hufce Pracy nawiązują do tradycji i doświadczenia
podobnych organizacji o zbliżonych celach działania, funkcjonujących w okresie II
Rzeczypospolitej oraz w pierwszych latach powojennych – śląskich Ochotniczych Drużyn
Pracy, powstałych w 1932 r., wspierających bezrobotną młodzież, Junackich Hufców Pracy,
powojennych Batalionów Odbudowy Stolicy i Kraju, Powszechnej Organizacji “Służba
Polsce”.

W poniedziałek 17 października w Kielcach odbyły się uroczystości związane z nadaniem
Świętokrzyskiej Komendzie Wojewódzkiej OHP imienia Kieleckich Obrońców Westerplatte
1939 roku oraz uzyskania sztandaru organizacji. Rozpoczęła je msza święta celebrowana w
kościele garnizonowym p.w. Matki Bożej Królowej Polski w Kielcach przez biskupa
kieleckiego Mariana Florczyka. Dalsza część została zorganizowana w Wojewódzkim Domu
Kultury w Kielcach. Gratulacje na ręce Grzegorza Małkusa świętokrzyskiego komendanta
wojewódzkiego OHP przekazał marszałek województwa Andrzej Bętkowski.

– Westerplatte jest najpiękniejszym symbolem heroizmu polskich żołnierzy,
których w godzinie zagrożenia wolności połączyło wspólne zadanie, walka o
niepodległość Ojczyzny – powiedział marszałek Andrzej Bętkowski. – Wręczony
dziś sztandar jest symbolem, który przypomina o wartościach, jakim powinien być
wierny każdy patriota oraz o naszych współczesnych zobowiązaniach wobec
Polski – pielęgnowaniu zwyczajów narodowych i przekazywaniu miłości do
Ojczyzny swoim dzieciom, budowie wartościowych więzi społecznych i dobrych
mechanizmów ekonomiczno-politycznych. Hufce są wspaniałą sposobnością do
zaktywizowania młodzieży, a także środkiem uczącym działania i platformą, na
której zdobywa się doświadczenie w robieniu czegoś dla siebie i innych.

W uroczystościach wzięli udział także parlamentarzyści ziemi świętokrzyskiej – poseł
Krzysztof Lipiec i senator Krzysztof Słoń.

Do wtorku 18 października w WDK w Kielcach oglądać można wystawę „Junackie Hufce
Pracy”.
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